INDÚSTRIA E COMÉRCIO E CONTÉM OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS." 

O povo do Município de Campina Verde, por seus 

representantes, APROVOU e eu, em seu nome, SANCIONO a seguinte Lei: 

Art.1°. Fica autorizada a abertura de crédito adicional 

suplementar no orçamento do Município no valor de R$ 238.750,00 (Duzentos e 

trinta e oito mil , setecentos e cinquenta Reais) para viabilizar a execução do 

convênio nº 921983/2021 , firmado entre o Município e a União Federal, através do 

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, na seguinte dotação e fonte: 

02.14.01-20.608.0022.2.555 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material

[...]

utilizados como origem os recursos do Excesso de Arrecadação do convênio, na 

fonte de recursos 124 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses da 

União. 

Art. 3° Fica autorizada a abertura de crédito adicional 

suplementar por superávit financeiro na fonte 200 - Recursos nãe · culados de 

impostos, no valor de R$ 256.250,00 (Duzentos e cinquenta e seis mil duzentos e 

cinquenta Reais), para fazer face às despesas de 
/ 

convênio. // 

Art. 4° - Caso a dotação orçamentária seja insuficiente 

para cobrir as despesas, fica autorizado ao Poder Executivo a realização das 

suplementações e alterações de fontes que se fizerem necessárias para a